[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19 ноября 2012 г.                                                                                                   № 179

О праздновании 82-й годовщины со Дня образования
 Тазовского района, Дня села Газ-Сале
В связи с проведением мероприятий по празднованию 82-й годовщины со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ-Сале,  руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:
1. Утвердить:

1.1. план мероприятий, посвященных празднованию 82-й годовщины со Дня
образования Тазовского района, Дня села Газ – Сале (приложение № 1);
          1.2. состав оргкомитета по подготовке и празднованию 82-й годовщины со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ – Сале (приложение № 2).

2. Обнародовать распоряжение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.
Глава села

   И.М. Заборный
Приложение № 1
Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования
село Газ-Сале

от 19 ноября 2012 года № 179
ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию 82-й годовщины
со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ-Сале
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Заседания оргкомитета по подготовке  и проведению мероприятий, посвященных празднованию 82- й годовщины со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ-Сале
	по мере необходимости
	Заборный И.М.,

Глава села

	2.
	Проведение мероприятий по благоустройству села:

- очистка дорог от снега;

- подготовка и установка праздничной иллюминации на территории села;

- очистка территории памятника «Первооткрывателям нефти и газа Тазовского района» от снега.

	до 01 декабря 2012 года
 по мере необходимости

до 01 декабря 2012
по мере необходимости
	Тылик Ю.В.,

заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи

Синельников Ю.А.,

начальник
Газ-Салинского участка ТМУДТП

Кудашев А.Н.,

 начальник Газ-Салинского участка филиала ОАО «Ямалкоммунэнерго»

 в п. Тазовский
Касьянов А.А.,

начальник ПРЭУ

Газ-Салинского участка ОАО «Ямалкоммунэнерго»

	3.
	Праздничное оформление территории, зданий предприятий, организаций, учреждений села согласно тематике праздника

	до 01 декабря 2012 года
	Тылик Ю.В.,

руководители предприятий, организаций и учреждений всех организационно-правовых форм собственности

( по согласованию)

	4.
	Участие руководителей и трудовых коллективов в мероприятиях, посвященных празднованию 82-й годовщины со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ-Сале
	согласно плану мероприятий
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности

	5.
	Обеспечение противопожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий
	согласно плану мероприятий
	Галыга И.А.,

начальник пожарной части по охране с.Газ-Сале « ОПС ЯНАО по Тазовскому району» филиала ГКУ ПС ЯНАО

	6.
	Обеспечение общественного порядка на территории села и в местах проведения массовых мероприятий в праздничные дни
	согласно плану мероприятий
	Пыстогов В.Н.,  начальник пункта полиции по с. Газ-Сале ОМВД России по Тазовскому району

	2. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Торжественные собрания в трудовых коллективах, посвященные праздничной дате
	07.12, 10.12. 2012
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	2.
	Торжественное возложение цветов к памятнику «Первооткрывателям нефти и газа Тазовского района»
	09.12. 2012
	Тылик Ю.В.,

руководители предприятий, организаций, учреждений

	3. КОНЦЕРТНЫЕ ПРОГРАММЫ, ВЫСТАВКИ, КОНКУРСЫ

	1.
	Выставка ДПИ ко Дню образования ЯНАО и Тазовского района «Ямал- сокровище России»

	06.12.-11.12.2012
СДК
	Стрючкова Л.В.,

Заведующий СДК, Непомнящая Л.А., методист

	2.
	Познавательная программа к 82-летию ЯНАО, Тазовского района для Клуба Выходного Дня «Милосердие» «Ямал наша Родина!»

	07.12.2012
МКУСО

дом «Милосердие»
	Стрючкова Л.В., Непомнящая Л.А, методист

	3.
	Познавательная программа для детей среднего возраста «Мой дом-Ямал»
	07.12.2012

СДК
	Стрючкова Л.В., Ларионова Е.В., методист

	4.
	Познавательная программа для детей начальной школы Клуб веселых Почемучек «Наш любимый край»
	08.12.2012
МКОУ ГСОШ
	Стрючкова Л.В.,

Вадик О.Д., методист

	5.
	Концертная программа, посвященная 82-й годовщине Тазовского района, Дня села Газ-Сале «Наш Ямал»
	09.12.2012
СДК
	Стрючкова Л.В., Афонасьева О.В., хореограф,
Дерябина Е.Н., звукорежиссер,
Шоля А.В., режиссер

	6.
	Выставка книг «Земля Севера вами гордится»
	с 15.11.-10.12.2012

 МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П., директор МКОУ ГСОШ,
Кайль С.В., зав. библиотекой

	7.
	Оформление стендов  «Люди Севера!»
	с 24.11-10.12.2012

 в двух зданиях

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.,

педагоги-организаторы

	8.
	Выпуск газеты «Лестница», посвященный старейшим жителям с. Газ-Сале
	до 29.11.2012 МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.,
Школьная Дума,
Чернова Г.В., педагог-организатор,

 Кайль С.В.

	9.
	Акция «Открытка ветерану Ямала!»
	В течение месяца

с. Газ-Сале
	Кайль А.П.,

Чернова Г.В.

	10.
	Литературно-музыкальная композиция «Ямал-моя Родина» 5-11 классы
	03.12.2012 МКОУ ГСОШ актовый зал
	Кайль А.П.,

педагог-организатор

	11.
	Общешкольная радиопередача «Это наш Ямал»
	03.12, 10.12.2012
	Кайль А.П.,

 Кочикова С.И., педагог-организатор

	12.
	Районный конкурс детских творческих работ
	По графику МКОУ ГСОШ

	Кайль А.П.,

педагоги-организаторы

	13.
	Торжественная линейка

1-4, 5-11 классы

	05.12.2012 МКОУ ГСОШ спортивный зал

	Кайль А.П.,

Кочикова С.И.,

 Молодых О.А., педагоги-организаторы

	14.
	Тематические классные часы (по планам воспитательной работы)
	до 08.12.2012

МКОУ ГСОШ классные кабинеты
	Кайль А.П., классные руководители

	15.
	Подготовка и проведение экскурсий
	МКОУ ГСОШ, музейная комната
	Кайль А.П.,
Сидорова В.Н., зам. директора ГСОШ по УВР

	16.
	Стенд для родителей «Ямал, мой край!»
	03.12.-14.12.2012 МБДОУ детский сад «Сказка»
	Брачун В.А., зав. МБДОУ детский сад «Сказка», Синельникова О.В., зам. заведующей по ВМР

	17.
	Праздник «Мы на севере живем»
	07.12.2012 МБДОУ детский сад «Сказка» (все возрастные группы)
	Брачун В.Я., музыкальные руководители: Синельникова О.В., Коновалова Е.А., воспитатели всех групп

	18.
	Выставка творческих работ «Лики Севера»
	07.12.2012 МБДОУ детский сад «Сказка» (все возрастные группы)
	Брачун В.Я.,

 Вялик А.И., воспитатель

	19.
	Участие в районном конкурсе творческих работ, посвященном 82-й годовщине со дня  образования Тазовского района и Дня села Газ-Сале
	07.12.2012

п. Тазовский

	Брачун В.Я.,

 Вялик А.И., воспитатель

	20.
	Занятие «Беседа о родном крае»
	03.12.2012 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»

 (подготови-

тельная, старшая группы)
	Пермякова М.Е.,зав. МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»,

Полоцкая Г.Г.,

Привалова К.Н.- воспитатели

	21.
	Участие в районной выставке творческих работ
	04.12.2012
 п. Тазовский
	Пермякова М.Е., воспитатели:

Полоцкая Г.Г.,

Привалова К.Н., Алейникова О.С.,

 Зимина Е.Ф.

	22.
	Чтение стихов, рассказов ненецких писателей, презентации
	05.12.2012 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»

 (подготови-

тельная, старшая,

 2-я младшая-средняя группы)
	Пермякова М.Е., воспитатели:

Полоцкая Г.Г.,

Привалова К.Н., Алейникова О.С.,

Зимина Е.Ф.

	23.
	Выставка детских работ «Ямал-моя малая Родина!»
	06.12.2012 МБДОУ детский сад «Белый медвежонок» (подготови-

тельная, старшая,

 2-я младшая-средняя группы)
	Пермякова М.Е., воспитатели:

Полоцкая Г.Г.,

Привалова К.Н., Алейникова О.С.,

Зимина Е.Ф.

	24.
	Экскурсия по селу,

 к памятнику «Первооткрывателям»
	07.12.2012
	Пермякова М.Е., воспитатели:

Полоцкая Г.Г.,

Привалова К.Н., Алейникова О.С.,

Зимина Е.Ф.

	25.
	Фотоконкурс «Край моего детства»

	26.11-08.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В., директор МКОУ детский дом «Надежда», Совет воспитанников, Ворожцова Е.С., педагог-организатор

	26.
	Конкурс рисунков

«Газ-Сале, ты моё

 Газ-Сале…»
	26.11.-08.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»

	Ятокина В.В., воспитатели групп,
 Совет воспитанников, Ворожцова Е.С., педагог-организатор

	 27.
	Оформление информационного стенда «Эта земля-край мечты и романтики»
	29.11.2012
МКОУ детский дом «Надежда»

( корпус № 2)
	Ятокина В.В., Совет воспитанников, Ворожцова Е.С.,

педагог-организатор

	28.
	Участие в конкурсах детских творческих работ разных уровней
	В течение периода МКОУ детский дом «Надежда»
	Ворожцова Е.С.,

педагог-организатор,

воспитатели групп

	29.
	Мастерская по изготовлению ненецких сувениров
	02.12.-10.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»
 ( музейная комната)
	Саблина В.А., руководитель музейной комнаты

	30.
	Мастерская по изготовлению тематических поделок из дерева. Выставка
	02.12.-10.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»
( кабинет труда)
	Ворожцов Е.Ю., инструктор по труду

	31.
	Оформление выставки рисунков и фоторабот, представленных на конкурсы
	08.12.2012 МКОУ детский дом «Надежда»

 ( корпус № 2)
	Совет воспитанников, Ворожцова Е.С., педагог-организатор

	32.
	Выставка ненецких сувениров
	09.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»
 ( музейная комната)
	Ятокина В.В.,

 Саблина В.Е.,

	33.
	III фестиваль детского дома «На холодном Ямале»
	09.12.2012
МКОУ детский дом «Надежда»

( корпус № 2)
	Ятокина В.В., Совет воспитанников, Ворожцова Е.С., педагог-организатор,

воспитатели групп

	34.
	Игра- путешествие «Я шагаю по Ямалу»

	10.12.2012 МКОУ детский дом «Надежда»

( корпуса № 1,2)
	Воспитатели групп, Совет воспитанников, Ворожцова Е.С., педагог-организатор

	35.
	Фотовыставка «Край в котором я живу»
	01.12.-10.12.2012 МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ
	Кечина Н.Г., директор МБОУ ДОД

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»,
 Горохов А.В.,

 педагог ДО

	36.
	Поздравительная акция
	08.12.2012 МКУСО «Милосердие»

	Кечина Н.Г.,

 Ситдикова А.А., педагог по работе с молодежью

	37.
	Игра-путешествие по ЯНАО
	01.12.-10.12.2012 МБОУ ДОД «Газ-Салинский ДЮЦ
	Кечина Н.Г.,

Ситдикова А.А., педагог по работе с молодежью

	38.
	Участие в концерте, посвященном Дню образования ЯНАО, Тазовского района, Дню села Газ-Сале
	Согласно

плану работы СДК
	Рождественская О.В., директор МБОУ ДОД ГДМШ,

Тесля О.Г.,

преподаватель

	39.
	Конкурс стихотворений о Ямале среди учащихся ГДМШ «Мы эту землю малой Родиной зовём»
	07.12.2012 МБОУ ДОД ГДМШ
	Рождественская О.В.

	40.
	Оформление стенда

«Я люблю тебя Ямал»
	03.12.2012
МКУСО дом «Милосердие»
	Никитина Н.В., директор МКУСО дом «Милосердие», Крамаренко А.Л., культорганизатор

	41.
	«Они были молоды и отважны» - тематическая беседа о ветеранах Ямала

( Тазовского района, села Газ-Сале)
	05.12.2012
МКУСО дом «Милосердие»
	Никитина Н.В., Крамаренко А.Л.,
Равилова Э.Г., специалист по соц. работе

	42.
	Наши знаменитые земляки-газ-салинцы в гостях у клуба «Нам года, не беда»
	07.12.2012 МКУСО дом «Милосердие»
	Никитина Н.В.,

 Равилова Э.Г.

	43.
	«Ямал-моя молодость» - познавательно-развлекательная программа
	10.12.2012 МКУСО дом «Милосердие»
	Никитина Н.В., Крамаренко А.Л.,

 Бабчук М.Е., специалист по соц. работе,

Равилова Э.Г.

	44.
	«Голос предков» духовное наследие, тематическая беседа
	11.12.2012 МКУСО дом «Милосердие»
	Никитина Н.В.,

Тэсида Л.С., психолог

	4.СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	VI Спартакиада трудящихся с. Газ-Сале по гиревому спорту
	08.12.2012 спортзал «Геолог»

	Ульчибеков З.У.,

заведующий спортзалом «Геолог»

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале

от 19 ноября 2012 года №179
СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению мероприятий, посвященных
82-й годовщине со Дня образования Тазовского района, Дня села Газ-Сале
	Заборный И.М.
	-  Глава села, председатель оргкомитета;

	Тылик Ю.В.
	- заместитель главы Администрации муниципального  образования, начальник отдела по жизнеобеспечению,

транспорту и связи, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Синельников Ю.А.
	- начальник Газ-Салинского участка ДСУ ТМУДТП
(по согласованию);

	Касьянов А.А.
	- начальник РЭУ Газ-Салинского участка ОАО «Ямалкоммунэнерго» (по согласованию);

	Пыстогов В.Н.
	- начальник пункта полиции по с. Газ-Сале ОМВД России по Тазовскому району (по согласованию);

	Стрючкова Л.В.
	- заведующий сельского Дома культуры (по согласованию);

	Ульчибеков З.У.
	- заведующий спортсооружением «Геолог»
(по согласованию);

	Галыга И.А.
	- начальник пожарной части по охране с. Газ-Сале «ОПС ЯНАО по Тазовскому району» ГКУ ПС ЯНАО (по согласованию);

	Кудашев А.Н.
	- начальник Газ-Салинского участка ОАО «Ямалкоммунэнерго» (по согласованию).